



Nodarbinātības  
valsts aģentūra

## Jēkabpils jaunieši: Ne tikai nopelnījām, bet arī ieguvām jaunus draugus

Publicēts: 10.02.2020.

Ābeļu pamatskolas skolnieces Amanda un Patrīcija Paula, Sūnu pamatskolas skolniece Laura, Jēkabpils Vakara vidusskolas skolēni Dana un Dāvids, Jēkabpils 2. vidusskolas skolniece Anastasija, Jēkabpils 3. vidusskolas skolēni Artjoms, Solvita, Alise un Ritvars, Jēkabpils valsts ģimnāzijas skolēni Alise, Amanda, Beāte, Laura, Loreta, Juris un Tomass, Rīgas Stila un modes tehnikuma audzēkne Annija, Jēkabpils Agrobiznesa koledžas studenti Ivars, Edgars un Elīna šovasar strādāja par sezonas darbu strādniekiem Jēkabpils pilsētas pašvaldībā – ravēja, grāba lapas un zāli, zāģēja, krāsoja, slaucīja, mazgāja, vāca atkritumus.



Sākumā daudziem bijis grūti piecelties no rīta, nav patikuši fiziski smagi darbi un grūtības sagādājis karstums, taču ar laiku pieraduši. Attiecības darbā visi kā viens raksturo kā ļoti labas, daži sākumā kautrējušies, bet gan darba vadītāji, gan jaunie kolēģi bijuši saprotoši un draudzīgi, vienmēr palīdzējuši viens otram un atbalstījuši. Kā teic Solvita: *"Ir jāsāk runāt, tad jau aiziet"*. Lielākajai daļai skolēnu darba uzdevumi likušies vienkārši un saprotami. Kā ieguvumu bērni min to, ka iemācījušies atbildību un punktualitāti. Lai gan daži teic, ka sapratuši, ka šāds darbs nav priekš viņiem, lielākā daļa bērnu vēlētos strādāt atkal – gan tāpēc, ka uzskata to par labu veidu kā gūt darba pieredzi un nopelnīt naudu, gan tāpēc, ka bijis interesanti – iegūtu jauni draugi un iepazītas vietas, kur agrāk nebija bijuši.

Kā iemeslu, kāpēc izvēlējušies strādāt vasarā, jaunieši pārsvarā min vēlmi nopelnīt naudu. Plāni kā to tērēt ir visdažādākie – tiks pirktas ikdienišķas lietas kā preces un skolai un apģērbs, vairāki bērni plāno iegādāties jaunus telefonus, vēl kāds datoru, bet cits

motorrolleri, tāpat ir plāni attīstīt savas prasmes ieguldot naudu sportošanā un auto vadīšanas tiesību iegūšanā.



Skolēnu darba vadītājs Normunds Midus teic, ka no skolēniem sagaidījis precizitāti. Bērni uzdevuši daudz jautājumus, uzklaušījuši viņa padomus un pielietojuši tos praksē. Jauniešiem bijis prieks strādāt un apgūt visu jauno, vienīgās grūtības sagādājis pieredzes trūkums. Viņš novērtē skolēnu atbildības sajūtu un vēlētos ar viņiem sadarboties arī turpmāk.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības nodarbinātības organizatores Valentīna Ivanovska un Ilze Akilova, un Komunālās saimniecības nodaļas vadītāja Iveta Vārna stāsta, ka pašvaldība Nodarbinātības valsts aģentūras skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumā iesaistījusies gan ar mērķi dot bērniem darba pieredzi, gan arī tāpēc, ka vasaras sezonā pilsētā ir daudz darāmā, ko citādi nāktos atlikt. Ar paveikto pašvaldībā ir apmierināti. Jaunieši strādājuši atbildīgi, pratuši pielāgoties un ātri apgūt dažādus darbus. Skolēni strādājuši labi un viņus pieņemtu darbā arī nākamvasar.

<https://www.nva.gov.lv/lv/jekabpils-jauniesi-ne-tikai-nopelnijam-bet-ari-ieguvam-jaunos-draugus>